Протокол № 10

заседания  комитета

Саратовской областной Думы по делам ветеранов

от 13 декабря  2023 года

Председательствующий: Калинин В.В., заместитель председателя

комитета областной Думы по делам ветеранов, по поручению председателя

комитета.

Присутствовали:

члены комитета: Антонов А.В., Бурмак А.В., Гладков С.М.,

Денисенко С.В., Ерохина Т.П.,   Лубкова О.В., Чередников С.Н.

депутаты: Ванцов А.Н., Есипов В.Е., Лаврентьев К.В.

приглашенные:

Бердников А.В., член Общественного совета при Саратовской

областной Думе седьмого созыва, ветеран боевых действий, участник СВО,

региональный руководитель исполкома Общероссийского общественного

движения «Бессмертный полк России» по Саратовской области;

Бушуев Н.А., член Общественного совета при Саратовской областной

Думе седьмого созыва, советник генерального директора акционерного

общества «Научно-производственное предприятие «Алмаз»;

Вощенко Р.В., консультант отдела правового обеспечения деятельности

областной Думы;

Дубинин А.И., председатель комитета Молодежного парламента при

Саратовской областной Думе;

Еванжелиста Э.В., заместитель руководителя представительства

Губернатора Саратовской области и Правительства Саратовской области в

органах власти;

Кудинов В.И., член Общественного совета при Саратовской областной

Думе седьмого созыва;

Погорелова Н.Д., начальник отдела правового обеспечения

деятельности областной Думы;

Семенов Дмитрий Владимирович, член Общественного совета при

Саратовской областной Думе седьмого созыва, председатель

некоммерческого партнерства по развитию туристического бизнеса

Саратовской области «ПОВОЛЖЬЕ».

2

О повестке дня заседания комитета

Саратовской областной Думы

по делам ветеранов

________________________________________________________________

(Калинин В.В.)

Председательствующий предложил исключить из проекта повестки

дня заседания комитета Саратовской областной Думы рассмотрение второго

вопроса.

Голосовали: «за» - единогласно.

Предложений о включении в повестку дня дополнительных вопросов

не поступило.

Председательствующий поставил на голосование предложение

о принятии в целом повестки дня заседания комитета Саратовской областной

Думы по делам ветеранов с учетом изменений.

Голосовали: «за» - единогласно.

Повестка дня:

 1. О проекте постановления Саратовской областной Думы

«Об изменении в составе комитета Саратовской областной Думы по делам

ветеранов».

2. Об избрании заместителя председателя комитета Саратовской

областной Думы по делам ветеранов.

3. О графике заседаний Саратовской областной Думы на I полугодие

2024 года.

4. О плане работы комитета Саратовской областной Думы по делам

ветеранов на I полугодие 2024 года.

5. О плане проведения мероприятий комитета Саратовской областной

Думы по делам ветеранов на январь 2024 года.

6. О рассмотрении ходатайства депутата Саратовской областной Думы

А.Ю.Янкловича о награждении Почетной грамотой Саратовской областной

Думы Саратовского регионального отделения Общероссийской

общественно-государственной организации «Союз женщин России».

7. О рассмотрении ходатайства депутата Саратовской областной Думы

А.Ю.Янкловича о награждении Почетной грамотой Саратовской областной

Думы автономной некоммерческой организации «Комитет семей воинов

Отечества Саратовской области».

8. О рассмотрении ходатайства депутата Саратовской областной Думы

А.Ю.Янкловича о награждении Почетной грамотой Саратовской областной

Думы Шиндина Юрия Васильевича, исполнительного директора

3

индивидуального предпринимателя – главы крестьянского (фермерского)

хозяйства Шиндина Василия Петровича, Пугачевский район Саратовской

области.

9.   Разное.

1. О проекте постановления Саратовской областной Думы

«Об изменении в составе комитета Саратовской областной Думы

по делам ветеранов»
________________________________________________________________

(Калинин В.В.)

Рассмотрев проект постановления Саратовской областной Думы

«Об изменении в составе комитета Саратовской областной Думы по делам

ветеранов», комитет

Р Е Ш И Л :

1. Внести указанный проект постановления Саратовской областной

Думы на очередное заседание областной Думы для принятия.

Голосовали: «за» - единогласно.

        3. О графике заседаний Саратовской областной Думы

на I полугодие 2024 года

________________________________________________________________

(Калинин В.В.)

 Рассмотрев проект постановления Саратовской областной Думы

«О графике заседаний Саратовской областной Думы на I полугодие 2024

года», комитет

Р Е Ш И Л :

 1. Согласиться с предложенным графиком заседаний Саратовской

областной Думы на I полугодие 2024 года.

Голосовали: «за» - единогласно.

4

   4. О плане работы комитета Саратовской областной Думы по делам

ветеранов на I полугодие 2024 года

________________________________________________________________

(Калинин В.В.)

Рассмотрев проект плана работы комитета Саратовской областной

Думы по делам ветеранов на I полугодие 2024 года, комитет

Р Е Ш И Л :

1. Утвердить план работы комитета Саратовской областной Думы по

делам ветеранов на I полугодие 2024 года.

Голосовали: «за» - единогласно.

  5. О плане проведения мероприятий комитета Саратовской

областной Думы по делам ветеранов на январь 2024 года
________________________________________________________________

(Калинин В.В.)

Заслушав информацию заместителя председателя комитета

Саратовской областной Думы по делам ветеранов В.В.Калинина по вопросу о

плане проведения мероприятий комитета Саратовской областной Думы по

делам ветеранов на январь 2024 года, в соответствии с частью 10 статьи 19

Регламента Саратовской областной Думы, комитет

Р Е Ш И Л :

1. Утвердить план проведения мероприятий комитета Саратовской

областной Думы по делам ветеранов на январь 2024 года.

2. Направить указанный план проведения мероприятий в Совет

Саратовской областной Думы.

Голосовали: «за» - единогласно.

  6. О рассмотрении ходатайства депутата Саратовской областной

Думы А.Ю.Янкловича о награждении Почетной грамотой Саратовской

областной Думы Саратовского регионального отделения

Общероссийской общественно-государственной организации

«Союз женщин России»
________________________________________________________________

(Калинин В.В.)

5

Рассмотрев ходатайство депутата Саратовской областной Думы

А.Ю.Янкловича о награждении Почетной грамотой Саратовской областной

Думы Саратовского регионального отделения Общероссийской

общественно-государственной организации «Союз женщин России»,

комитет

Р Е Ш И Л :

1. Поддержать ходатайство депутата Саратовской областной Думы

А.Ю.Янкловича о награждении Почетной грамотой Саратовской областной

Думы за особый вклад в добровольческую (волонтерскую) деятельность и

иную социально значимую деятельность Саратовского регионального

отделения Общероссийской общественно-государственной организации

«Союз женщин России».

2. Направить данное решение в Совет областной Думы.

Голосовали: «за» - единогласно.

7. О рассмотрении ходатайства депутата Саратовской областной

Думы А.Ю.Янкловича о награждении Почетной грамотой Саратовской

областной Думы автономной некоммерческой организации «Комитет

семей воинов Отечества Саратовской области»
________________________________________________________________

(Калинин В.В.)

Рассмотрев ходатайство депутата Саратовской областной Думы

А.Ю.Янкловича о награждении Почетной грамотой Саратовской областной

Думы автономной некоммерческой организации «Комитет семей воинов

Отечества Саратовской области»,  комитет

Р Е Ш И Л :

1. Поддержать ходатайство депутата Саратовской областной Думы

А.Ю.Янкловича о награждении Почетной  грамотой Саратовской областной

Думы за особый вклад в добровольческую (волонтерскую) деятельность

автономной некоммерческой организации «Комитет семей воинов Отечества

Саратовской области».

2. Направить данное решение в Совет областной Думы.

6

8. О рассмотрении ходатайства депутата Саратовской областной

Думы А.Ю.Янкловича о награждении Почетной грамотой Саратовской

областной Думы Шиндина Юрия Васильевича, исполнительного

директора индивидуального предпринимателя – главы крестьянского

(фермерского) хозяйства Шиндина Василия Петровича, Пугачевский

район Саратовской области

________________________________________________________________

(Калинин В.В.)

Рассмотрев ходатайство депутата Саратовской областной Думы

А.Ю.Янкловича о награждении Почетной грамотой Саратовской областной

Думы Шиндина Юрия Васильевича, исполнительного директора

индивидуального предпринимателя – главы крестьянского (фермерского)

хозяйства Шиндина Василия Петровича, Пугачевский  район Саратовкой

области, комитет

Р Е Ш И Л :

1. Поддержать ходатайство депутата Саратовской областной Думы

А.Ю.Янкловича о награждении Почетной  грамотой Саратовской областной

Думы за особый вклад в добровольческую (волонтерскую) деятельность и

иную социально значимую деятельность Шиндина Юрия Васильевича,

исполнительного директора индивидуального предпринимателя – главы

крестьянского (фермерского) хозяйства Шиндина Василия Петровича,

Пугачевский район  Саратовкой области.

2. Направить данное решение в Совет областной Думы.

9. Разное

________________________________________________________________

(Есипов В.Е., Лубкова О.В., Денисенко С.В)

Заместитель председателя комитета

по делам ветеранов                                                                      В.В.Калинин